Edital de Notificação de Recolhimento

29 DE SETEMBRO DE 2025.

A Secretaria Municipal de Ordem Pública, através de seu Secretário, no exercício de suas atribuições legais, com base na Lei nº 13.160/15, que dispõe
sobre o depósito e venda de veículos removidos, apreendidos, pela SEOP, com sede na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 7° andar – Cidade Nova/RJ, através da
Coordenação de Fiscalização de Estacionamentos e Reboques, leva ao conhecimento dos interessados que, na forma Lei n° 9.503/97 e suas alterações e da
Resolução CONTRAN n° 623/16, TORNA PÚBLICO o presente edital de notificação e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo relacionados, no prazo de 60
(sessenta) dias, a contar da data de inclusão neste edital, com a devida quitação dos débitos a ele vinculados e regularizados, sob pena de ser incluído em
procedimento de alienação por leilão, decorrido o prazo legal, nos termos do art.328, do Código Brasileiro de Trânsito e art. 4° da Resolução n° 623/16.

Por oportuno, ficam os devedores NOTIFICADOS para as providências contidas aqui.

     De  01/09/2025 À 10/09/2025

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 VF38BRFVPYS005905 LNE6472 IMP/PEUGEOT 406 ST CINZA 2000 CELIA FRANCISCO MONTEIRO

2 9BGRJ69807G207681 KZZ8943 GM/PRISMA JOY PRETA 2007 MAXWELL SOARES DE LIMA

3 3VW1931HLTM332805 LBK2032 IMP/VW GOLF GL VERDE 1996
SANDRO DE OLIVEIRA ARAUJO/ANTONIO ALEXANDRE DE C E
SOUSA JUNIOR

4 9BWKB45UXFP102367 PUY9589 VW/SAVEIRO CS ST MB PRATA 2015 MARCELA MELRILIN R DE OLIVEIRA

5 93YLB06153J393097 LON8367 RENAULT/CLIO RN 1.0 16V PRETA 2003 SELMA DA SILVA COLLETI/KATHERINE DE PAULA PIMENTEL DE
LUCA

6 9BFZH55L4F8234321 LMF9A48 FORD/KA SEL 1.0 HA PRETA 2015 ANA PAULA DE SOUZA VILANOVA

7 JM1BC1428W0215071 LCJ6140 I/MAZDA PROTEGE LX PRETA 1998 IVONE LIMA LUIZ

8 9BD146048V5957291 CLC5875 FIAT/UNO MILLE SX PRETA 1998 JOSE ISAIAS DE LIMA SILVA

De  11/09/2025 À 20/09/2025

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 95VCE1F5GHM000174 KRQ8259 DAFRA/HORIZON 150 PRETA 2017 MARCELINO DO NASCIMENTO SILVA

2 9BFZZZFHAVB131083 LBT3684 FORD/FIESTA VERMELHO 1997 JULIO CESAR RODRIGUES PEIXOTO

3 93YRBB000LJ139279 LUS2J03
RENAULT/KWID INTENS

10MT
BRANCO 2020

MELINA AUTOMOVEIS LTDA/JONATAS VICENTE DOS
SANTOS

4 9BD178226V0270117 LBQ9F65 FIAT/PALIO EDX CINZA 1997 EDIR DALVA CAMPOS DIAS

5 93W244M24C2086558 LLV6470 FIAT/DUCATO MINIBUS PRATA 2012 SKY ONE COM S E T LTDA ME

7 9BWMF07XXEP018545 FHK1G42 VW/KOMBI BRANCA 2014
ONLIVE TELECOM LTDA/LUCIANA BRANDAO DE
OLIVEIRA

8 9BWCA05W78P005681 KYP0H37 VW/GOL 1.0 CINZA 2008 ANDREA ATHAYDE VASCONCELLOS DE SOUSA